
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 211 del 06/06/2018

SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO

DETERMINAZIONE N. 32 DEL 06/06/2018

Oggetto: PROGETTO “I CONCERTI DEL LUNEDì”  - INTERVENTO CO-
FINANZIATO DAL POC CAMPANIA 2014/2020 “RIGENERAZIONE URBANA, 
POLITICHE PER IL TURISMO E LA CULTURA” - PROGRAMMA REGIONALE DI 
EVENTI E INIZIATIVE PROMOZIONALI  “GIUGNO 2016 – GENNAIO 2017” - 
SEZIONE: INIZIATIVE PROMOZIONALI SUL TERRITORIO REGIONALE - CUP 
B39D16005590005. 
RENDICONTAZIONE FINALE. APPROVAZIONE CONSUNTIVO ECONOMICO

L'anno duemiladiciotto il giorno sei del mese di Giugno

IL SEGRETARIO COMUNALE
Responsabile di Settore

Richiamati gli atti ed i provvedimenti sindacali di nomina e di attribuzione delle relative funzioni ai sensi 
della vigente normativa

PREMESSO
-  che il Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico della Regione Campania  
U.O.D. 10 Sviluppo e Promozione Turismo ha emanato un avviso pubblico di cui al Decreto Dirigenziale n. 
68 del 20/06/2016 avente ad oggetto “DGR n.281 del 14/06/2016- POC CAMPANIA 2014/2020. 
Approvazione Avviso di Selezione per la definizione di un programma di eventi e iniziative turistiche 
“Giugno 2016-Gennaio 2017”;



-  che il Comune di Pisciotta ha concorso, per l'ammissione al finanziamento di cui al sopra citato avviso 
pubblico regionale, candidando per la sezione “Iniziative promozionali sul territorio regionale” il progetto 
“I Concerti del Lunedì” approvato con D.G.C. N. 83 del 08/07/2016 il cui piano finanziario presenta una 
spesa complessiva di Euro 50.000,00 di cui Euro 40.000,00 a valere sulla quota del finanziamento regionale 
ed Euro 10.000,00 quale quota di compartecipazione finanziaria del Comune; 

- che il Comune di Pisciotta, a seguito del Decreto Dirigenziale N. 91 del 08/08/2016 dell'U.O.D. 10 
Sviluppo e Promozione Turismo della Regione Campania, collocatosi in posizione utile all'ottenimento del 
finanziamento regionale, con D.G.C. N. 95 del 11/08/2016 ha approvato il progetto esecutivo “I Concerti 
del Lunedì”;

- con Decreto Dirigenziale N. 49 del 27/09/2016 del Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo 
Economico della Regione Campania  U.O.D. 10 Sviluppo e Promozione Turismo della Regione Campania 
è stata riconosciuta l'ammissione del progetto esecutivo “I Concerti del Lunedì” al finanziamento di Euro 
40.000,00 quale importo a valere sulla quota del POC Campania 2014-2020;

- che il RUP, in esecuzione delle disposizioni della D.G.C. N. 77 del 27/06/2016, con Determina N. 81 del 
08/07/2016 e contestuale Verbale di Avvio Attività, ha dato avvio alle iniziative del progetto “I Concerti del 
Lunedì” avvalendosi delle prescrizioni dell'avviso pubblico regionale, art. 8  Rapporti tra le parti e 
Ammissibilità delle spese  punto 8.7, che recita << Potranno risultare ammissibili tutte le spese sostenute 
a partire dalla data di pubblicazione del presente Avviso di selezione >>;

- che le attività del progetto “I Concerti del Lunedì” si sono concluse alla data del 05/09/2016;

DATO ATTO 
- che la Giunta Comunale con Delibera N. 106 del 01/12/2017 ha disposto la sostituzione del RUP del 
progetto “I Concerti del Lunedì”;

- che il Dott. Luca Laurenzano,  prima della sua sostituzione e nella sua piena funzione di RUP  del progetto 
“ I Concerti del Lunedì”, ha prodotto apposita documentazione a chiusura della propria attività per 
l'intervento;

DATO ATTO, altresì
- che il Comune ha incassato la somma di Euro 16.000,00 di cui al Decreto Dirigenziale N. 85 del 
15/09/2017 della Regione avente ad oggetto: “ POC CAMPANIA 2014/2020 - DGRC 281/2016: Programma 
unitario di interventi per lo sviluppo turistico della Regione Campania  Iniziative promozionali su 
territorio regionale  Progetto “I Concerti del Lunedì” (CUP B39D16005590005). Primo acconto. 
Beneficiario: Comune di Pisciotta.”

RICHIAMATA
- la Determina N. 165 del 27/12/2016 con la quale, in fase di monitoraggio finanziario dell'intervento, è 
stato disposto un adeguamento contabile della spesa occorsa alla sua realizzazione ed è stato, altresì, 
approvato un primo consuntivo relativo alla spesa impegnata, ammontante ad Euro 48.875,00, nelle more di 
acquisire tutta la documentazione fiscale dei fornitori affidatari per l'attuazione del progetto “I Concerti del 
Lunedì”, edizione 2016;

ATTESO
- che il RUP ha disposto la liquidazione di tutte le forniture occorse alla realizzazione del progetto “I 
Concerti del Lunedì” con l'utilizzo delle risorse finanziarie provenienti dal primo acconto sul finanziamento 
POC e dalle anticipazioni del bilancio comunale per complessivi Euro 48.873,79;

- che la spesa di Euro 48.873,79 è inferiore per Euro 1,21 rispetto alla spesa impegnata di Euro 48.875,00 ed 
è determinata dalla somma dei corrispettivi fatturati dai fornitori e, nello specifico, dalla fattura emessa 



dalla S.I.A.E. che presenta una spesa di Euro 1.298,79 anziché Euro 1.300,00; 

- che la spesa per l'operazione “I Concerti del Lunedì” è stata sostenuta nel periodo che va dal 11/07/2017 al 
22/02/2018, come si evince dalle quietanze degli ordinativi di pagamento;

- che la quota a valere sulle risorse del finanziamento regionale del POC Campania ammonta ad Euro 
38.873,79;

RITENUTO
- di approvare con il presente atto il consuntivo economico del progetto “ I CONCERTI DEL LUNEDI'” 
CUP B39D16005590005 la cui spesa quietanzata ammonta ad Euro 48.873,79 di cui Euro 10.000,00 a 
carico del bilancio finanziario del Comune ed Euro 38.873,79 a carico delle risorse del POC Campania 
2014/2020 - DGRC 281/2016- Programma unitario di interventi per lo sviluppo turistico della Regione 
Campania  Iniziative promozionali su territorio regionale;

VISTA la Legge n. 136/2010 e s.m.i;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 50/2016; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica di cui alla vigente normativa Tuel;

RICHIAMATA la vigente normativa in materia;

DETERMINA
la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

- APPROVARE la rendicontazione finale del progetto “I Concerti del Lunedì” di cui al prospetto 
“Consuntivo Economico” allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

- DARE ATTO che la spesa occorsa alla realizzazione del progetto “I Concerti del Lunedì”, giusti 
ordinativi di pagamento quietanzati, ammonta ad Euro 48.873,79 di cui Euro 38.873,79  a valere sul 
finanziamento del POC Campania 2014-2020 “Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e la cultura” 
ed Euro 10.000,00 a valere sulla quota di compartecipazione finanziaria del Comune;

- DARE ATTO che si è realizzata, rispetto al piano finanziario del citato progetto, una economia di spesa 
pari ad Euro 1.126,21 a favore della somma ammessa al finanziamento a valere sul POC Campania 
2014/2020;

- RICHIEDERE ai competenti uffici regionali l'erogazione di ulteriori Euro 22.873,79 a valere sul 2° 
acconto e saldo del finanziamento assentito per l'attuazione dell'intervento “ I Concerti del Lunedì”;

- TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Giunta ed al Settore Finanziario del Comune, 
per gli adempimenti di competenza.

Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in 

oggetto:



Esito Data Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il visto

FAVOREVOLE 06/06/2018  FELICIA SATURNO

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 06/06/2018  FELICIA SATURNO

Il Responsabile del Servizio
FARACCHIO FRANCESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 06/06/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA


